
Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 07/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación del contrato de Servicio de Prevención Ajeno en las Especialidades de
Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicología Aplicada y Medicina del Trabajo -
Vigilancia de la Salud

Contratación del servicio de protección y prevención de riesgos profesionales. Servicio de Prevención externoDescripción 
para las especialidades: i) Seguridad en el trabajo. ii) Higiene Industrial y Ergonomía. iii) Psicosociología Aplicada. iv)
Medicina del trabajo / Vigilancia de la salud.
Valor estimado del contrato 91.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.946 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.560 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años prorrogables por periodos anuales un máximo de dos veces

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Edificio IMIBIC. Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Oferta y comunicación conforme en tiempo y forma

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico info@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 16.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.050 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTÍN DE BETANCOURT,25,2ª
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.625 EUR.

Motivación

Motivación Precio anual de 7500 para Prev. Vigilancia Salud, Seguridad, Higiene
Precio anual de 8550 para Vigilancia de la salud individual 
Precio vinculante de 20 € para exámenes de salud que excedan la cifra requerida
Fecha del Acuerdo 16/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo legal

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundacion para la Investigacion Biomédica de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Sobre de criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2023 a las 14:00 horas

Lugar

Ediificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 957213700
Correo Electrónico info@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Presentación de recursos

Fundación para Investigación Biomédica de Córdoba

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega avisar de la asistencia para habilitar una sala al efecto.



Lugar

Ediificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/12/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ediificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Otros criterios automáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio 1.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio 1.2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio 1.3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hM%2FPcFUqT4xrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000012459603 |  2024-000064597 | Tue, 16 Jan 2024 11:02:12:239 CET 170539902945890858UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hM%2FPcFUqT4xrhBlEHQFSKA%3D%3D

